
    

MĚSTYS DOLNÍ BUKOVSKO
nám. Jiráskovo 67
Dolní Bukovsko
373 65

Čj. 1074/2022 UMDB

z     ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko,  
konaného dne 17. října 2022  v 19.  00   hodin  

v     sále kulturního domu v     Dolním Bukovsku  .  

Přítomni: JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Pavel
Kohout, Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří
Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahrad-
níková (příloha č. 1).

Hosté:  občané městyse dle prezenční listiny (příloha č.2)

Ověřovatelé zápisu: Pavel Makovička, Zdeněk Tůma
Zapisovatel: Jana Pirasová

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení
2. Složení slibu členů zastupitelstva
3. Určení ověřovatelů zápisu jednání a zapisovatele
4. Schválení programu jednání
5. Volba volební komise a volba návrhové komise
6. Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů
b) určení počtu členů rady městyse
c) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
(§ 71 zákona o obcích)
d) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady městyse
e) volba starosty
f) volba místostarosty
g) volba členů rady městyse

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru a volba jejich předsedů
a) určení počtu členů výborů
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru

8. Žádost o proplacení dovolené
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích)
10. Projednání odměn dosavadnímu místostarostovi a dosavadnímu starostovi
11. Diskuse, různé
12. Závěr

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.10.2022

- 1 -



Projednáno:
1. Zahájení

V 19.05 hodin zahájila jednání dosavadní starostka městyse Mgr. Ivana Makovičková. Přivítala
přítomné, konstatovala, že ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva městyse Dolní Bu-
kovsko pro volební období 2022–2026 bylo v souladu s ust. § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích a obecních zřízeních v platném znění, řádně svoláno tak, aby se konalo do 15-ti dnů ode
dne uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování a informace
o svolání byla řádně zveřejněna. Dále uvedla, že zvolení zastupitelé obdrželi v zákonné lhůtě
Osvědčení o zvolení zastupitelem městyse.

2. Složení slibu členů zastupitelstva
Předsedající vyzvala zvolené zastupitele ke složení Slibu zastupitele, přečetla znění slibu a uved-
la, že pokud některý z nově zvolených zastupitelů odmítne slib složit, nebo jej složí s výhradou,
jeho  mandát  s okamžitou  platností  zaniká.  Jednotliví  zastupitelé  vyslovením  slova  „slibuji“
a podpisem slib složili. Všichni zvolení zastupitelé slib složili bez výhrad a rozdělené mandáty
jsou tudíž platné. Zasedání s přítomnými 15 zastupiteli je usnášeníschopné.

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
 Předsedající určila ověřovateli zápisu Pavla Makovičku a Zdeňka Tůmu. Zapisovatelem jednání
byla určena paní Jana Pirasová.

4. Schválení programu jednání
Předsedající seznámila přítomné s navrženým programem jednání a vyzvala zastupitele k připo-
mínkám  k takto  navrženému  programu.  Pan  Kohout  navrhuje  doplnit  do  programu  bod
o volbě zástupce městyse do SMO Bukovská voda. Starostka uvedla, že navržení a schválení de-
legáta bude řešeno na příštím zasedání zastupitelstva, pokud by jím neměla být starostka sama. 
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko souhlasí s navrženým programem jednání ustavující-
ho zasedání zastupitelstva zvoleného pro volební období 2022-2026.

       Hlasování: 15 pro (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Pavel
        Kohout, Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek,
        Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0 proti, 0 se zdržel.
       Usnesení č. 1/1 ZM bylo schváleno.

5. Volba volební komise a volba návrhové komise
Předsedající určila zastupitelku JUDr. Evu Bartošovou k předkládání návrhů kandidátů pro volbu
do funkcí zastupitelstva a návrhů usnesení o volbě.
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko souhlasí, aby zastupitelka JUDr. Eva Bartošová byla
pověřena předkládáním návrhů kandidátů pro volbu do funkcí zastupitelstva a návrhy
usnesení o volbě.

       Hlasování: 15 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Pavel
        Kohout, Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek,
        Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 0. 

 Usnesení č. 2/1 ZM bylo schváleno. 

6. Volba starosty a místostarosty
  a) určení počtu místostarostů pro volební období 2022-2026 – koalice sdružení nezávislých kan-
didátů navrhuje toto usnesení –

 Návrh usnesení: ZM schvaluje pro volební období 2022-2026 zvolení  jednoho místosta-
rosty.

       Hlasování: 15 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Pavel

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.10.2022

- 2 -



        Kohout, Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek,
        Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 0. 

 Usnesení č. 3/1 ZM bylo schváleno. 
b) určení počtu členů rady městyse – s odkazem na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
a obecních zřízeních, v platném znění bylo navrženo, aby pro volební období 2022-2026 bylo
voleno pět členů rady městyse. 
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko schvaluje, aby pro volební období 2022-2026 bylo vo-
leno pět členů rady městyse.

       Hlasování: 15 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Pavel
        Kohout, Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek,
        Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 0. 

 Usnesení č. 4/1 ZM bylo schváleno. 
c)  určení,  které  funkce  budou  členové  zastupitelstva  vykonávat  jako  dlouhodobě  uvolnění  -
s odkazem na ustanovení zákona č.128/2000 Sb., o obcích a obecních zřízeních, v platném znění
bylo navrženo, aby pro volební období 2022-2026 byl dlouhodobě uvolněn zastupitel pro funkci
starosty. 
Návrh  usnesení:  ZM  Dolní  Bukovsko  souhlasí,  aby  pro  volební  období  2022-2026 byl
dlouhodobě uvolněn zastupitel pro funkci starosty. 

 Hlasování: 15 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Pavel
        Kohout, Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek,
        Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 0.   

 Usnesení č. 5/1 ZM bylo schváleno.  
d) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady městyse – koalice SNK Bukovsko
a přilehlé  osady,  Bukovsko pro všechny generace  a  Šance pro Bukovsko navrhuje,  aby pro
všechny volby byla provedena volba veřejná.  Zastupitelé zvolení za SNK Spolu pro Bukovsko,
KDU-ČSL a nezávislí kandidáti navrhují volbu kombinovanou – volbu starosty, místostarosty
a členů RM tajně, ostatní funkce veřejně. 
Návrh  usnesení:  ZM Dolní  Bukovsko  schvaluje,  aby  pro  volbu  starosty,  místostarosty,
členů RM byla provedena tajná volba a pro volbu ostatních funkcí byla provedena volba
veřejná.

 Hlasování: 3 (Pavel Kohout, Pavel Makovička, Ing. Jan Němec),12 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta,
 MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína  Kovaříková, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří
 Matoušek, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk  Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0.
Usnesení č. 6/1 ZM nebylo schváleno.
Návrh  usnesení:  ZM Dolní  Bukovsko  schvaluje,  aby  pro  volbu  starosty,  místostarosty,
členů RM a předsedů a členů výborů byla provedena volba veřejná.

 Hlasování: 12 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
  Kovaříková, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek, Zdeněk  Tůma, 
  Mgr. Milena Zahradníková), 3 (Pavel Kohout, Pavel Makovička, Ing. Jan Němec), 0.
Usnesení č. 7/1 ZM bylo schváleno.

  Pro volbu funkcí zastupitelů bude provedena volba veřejným hlasováním.
e) volba starosty – předsedající vyzval zástupce zvolených stran k návrhům kandidáta na funkci
starosty a následné volbě z navržených kandidátů. Za koalici SNK JUDr. Eva Bartošová navrhla
pro volbu do funkce starosty městyse zastupitelku Mgr. Ivanu Makovičkovou. Další návrhy ne-
byly, a proto bylo přistoupeno k volbě. 
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko volí do funkce uvolněné starostky pro volební období
2022-2026 zastupitelku Mgr. Ivanu Makovičkovou.

 Hlasování:  13 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
  Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek,
  Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 1 (Ing. Jan Němec), 1 (Pavel Kohout).  
Usnesení č. 8/1 ZM bylo schváleno. 

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.10.2022

- 3 -



Starostka Mgr. Ivana Makovičková se ujala slova, poděkovala za projevenou důvěru a přistoupi-
la k dalšímu bodu programu.
f) volba místostarosty – bylo přistoupeno k volbě místostarosty městyse – koalice SNK navrhuje
na  místo  místostarosty  městyse  zastupitele  Petra  Malechu.  Spolu  pro  Bukovsko  nenavrhuje
žádného kandidáta. 
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko volí do funkce neuvolněného místostarosty zastupite-
le Petra Malechu.  

 Hlasování: 13 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
  Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek,
  Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 1 (Ing. Jan Němec), 1 (Pavel Kohout).
Usnesení č. 9/1 ZM bylo  schváleno.
g) volba členů rady městyse 
–  koalice SNK navrhuje do funkce 1. radního zastupitele Tomáše Pavláska, Spolu pro Bukovsko
nenavrhuje žádného kandidáta.
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko volí do funkce 1. radního zastupitele Tomáše Pavlás-
ka.

 Hlasování: 12 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
  Kovaříková, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan   Svoboda,
  Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 1 (Pavel Makovička), 2 (Pavel Kohout, Ing. Jan Němec).
Usnesení č. 10/1 ZM bylo  schváleno.
–  koalice SNK navrhuje do funkce 2. radního zastupitele Zdeňka Tůmu, Spolu pro Bukovsko
nenavrhuje žádného kandidáta.
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko volí do funkce 2. radního zastupitele Zdeňka Tůmu.

  Hlasování: 12 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
  Kovaříková, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan   Svoboda,
  Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 2 (Pavel Makovička, Ing. Jan Němec), 1 (Pavel Kohout). 
Usnesení č. 11/1 ZM bylo  schváleno.
–  koalice SNK navrhuje do funkce 3. radního zastupitele JUDr. Evu Bartošovou, Spolu pro Bu-
kovsko nenavrhuje žádného kandidáta.
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko volí do funkce 3. radního zastupitelku JUDr. Evu
Bartošovou.

 Hlasování:  13 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
  Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek, 
  Ing. Jan   Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 2 (Pavel Kohout, Ing. Jan Němec). 
Usnesení č. 12/1 ZM bylo  schváleno. 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru a volba jejich předsedů 
dle ustanovení § 117 odst. 2 zákona o obcích zastupitelstvo vždy zřizuje finanční a kontrolní vý-
bor. Tyto výbory musí být nejméně tříčlenné a předsedou je vždy člen zastupitelstva. Členem vý-
boru nemůže být starosta ani místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. 

       a) starostka navrhla zřízení finančního a kontrolního výboru jako pětičlenné. Pavel Kohout navr-
huje obsazení výborů takto: FV – předseda a členové z koalice SNK, KV – předseda + 3 členové
z SNK Spolu pro Bukovsko,  1 člen z koalice SNK.
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko zřizuje finanční a kontrolní výbor jako pětičlenný.

       Hlasování: 15 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Pavel
        Kohout, Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek,
        Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 0. 

 Usnesení č. 13/1 ZM bylo schváleno. 
b) volba předsedy finančního výboru – Koalice SNK navrhuje jako předsedu finančního výboru
Ing. Jana Svobodu.  

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.10.2022

- 4 -



Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko volí do funkce předsedy finančního výboru zastupite-
le Ing. Jana Svobodu.

       Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
       Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš 
        Pavlásek, Pavel Kohout, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 1 (Ing. Jan Svoboda). 

Usnesení č. 14/1 ZM bylo schváleno.
c) volba předsedy kontrolního výboru – koalice SNK navrhuje do funkce předsedy kontrolního
výboru zastupitele Pavla Kohouta. 
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko volí do funkce předsedy kontrolního výboru zastupi-
tele Pavla Kohouta. 

       Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
       Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Ing. Jan Němec, Tomáš 
        Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 1 (Pavel Kohout). 
       Usnesení č. 15/1 ZM bylo schváleno.

d) volba členů výborů – 
  zastupitelé se dohodli, že obsazení členy výborů bude řešeno na příštím zasedání ZM. 

8.  Žádost o proplacení dovolené
 Vzhledem k tomu, že starostka pokračuje, nebude se bod projednávat.

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst. 2 zá-
kona o obcích)

 Starostka navrhla o výši odměn diskutovat s návrhem – 
 místostarosta – 21 000 Kč
 člen RM – 7 000 Kč
 předseda finančního a kontrolního výboru – 3 600 Kč
 člen finančního a kontrolního výboru – 3 000 Kč
 člen zastupitelstva 1 800 Kč. 
 Ing. Němec má výhrady k navýšení odměn zastupitelů. Nemá za to, že by měly být v tak vysoké
výši. 

 Starostka návrh zdůvodnila  tím,  že za minulé  období se odměny nenavyšovaly a uvedla,  že
činnost zastupitele s sebou nese velkou odpovědnost. O odměnách za konkrétní funkce bylo hla-
sováno samostatně.

 Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolně-
ného místostarosty ve výši 21 000 Kč. 

       Hlasování:  14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Pavel Kohout,
       Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš 
        Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 1 (Ing. Jan Němec). 

Usnesení č. 16/1 ZM bylo schváleno. 
 Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce člena RM
ve výši 7 000 Kč. 

       Hlasování:  13 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
       Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek, 
         Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 2 (Pavel Kohout, Ing. Jan Němec). 

Usnesení č. 17/1 ZM bylo schváleno. 
  Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce  předse-
dy výboru ve výši 3 600 Kč. 

       Hlasování:  12 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Stanislav Klika, Bc. Pavlína
        Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek,
         Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 3 (Pavel, Kohout, Ing. Jan Němec, Ing. Jan Svoboda). 

Usnesení č. 18/1 ZM bylo schváleno. 

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.10.2022

- 5 -



 Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce člena vý-
boru ve výši 3 000 Kč. 

       Hlasování:  13 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Pavel Kohout, Bc. Pavlína
       Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek,
        Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 2 (Stanislav Klika, Ing. Jan Němec). 

Usnesení č. 19/1 ZM bylo schváleno. 
 Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolně-
ného zastupitele ve výši 1 800 Kč. Vyplácení odměn je stanoveno od 1.11.2022.

       Hlasování:  13 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Pavel Kohout, Bc. Pavlína
       Kovaříková, Pavel Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek, 
        Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 2 (Stanislav Klika, Ing. Jan Němec). 

Usnesení č. 20/1 ZM bylo schváleno. 

10. Projednání odměn starostce a odcházejícímu místostarostovi.
Dle ustanovení zákona o obcích bude v souvislosti s koncem funkce 2. místostarosty vyplaceno
odchodné ve výši 3násobku jeho měsíční odměny, která činí 9 000 Kč.

    Starostka požádala o odměnu dle ust. § 76 zákona o obcích ve výši dvojnásobku měsíční odměny.
    Svou žádost odůvodňuje vedením mimořádné agendy v souvislosti s dobou covidovou, která
    trvala polovinu volebního období. Po tuto dobu bylo nutné řešit úkoly a agendu, která dosud
    nebyla vykonávána ani předpokládána. Po tuto dobu řídila činnost krizového štábu, který několi-
    krát zasedal.
    Dále za zvládnutí mimořádných a počtem výrazně převyšujících obvyklý počet investičních akcí.
    Za toto volební období se starostce podařilo dokončit několik let vlečící se procesy, jako je např. 
    územní plán celého území městyse a vyřešení obchvatu Dolního Bukovska.
    Úspěšně zvládla několik žádostí o dotace jak z MMR, MPO a JČK nebo Nadace ČEZ či společ- 
    nosti HELUZ v.o.s.

 Mezi nejvýznamnější zvládnuté investiční akce se řadí komplexní výměna veřejného osvětlení,
 což se obzvláště v této době ukazuje jako velmi užitečné, dále pak přes špatně připravený projekt 
 nástavba včetně kolaudace budovy ZŠ, ČOV v Horním Bukovsku, chodníky vč. autobusových za-
stávek Na Padělkách a další investiční akce, jejichž prostřednictvím se podařilo zamezit chátrání
veřejného majetku a případně došlo k jeho zhodnocení.  Svůj návrh starostka rovněž podkládá
i skutečností, že za navzdory kontinuálnímu se zvyšování platů všech státních zaměstnanců ve
všech složkách státu, pouze starostům a zastupitelům nebyly 2 roky navýšeny tabulky s odměna-
mi, což se za posledních 20 let nikdy nestalo. Na základě shora uvedených skutečností pokládá
svůj návrh za plně odůvodněný a legitimní.

 P. Kohout má k žádosti připomínku, že v minulém volebním období nebyla odměna pro starostu
a místostarostu schválena.

 JUDr. Bartošová uvedla, že tehdy nebyl návrh na odměnu tak zdůvodněn, aby ho většina zastupi-
telů podpořila, navíc ku škodě tehdejších žadatelů nebylo dost zastupitelů přítomno.  
Návrh usnesení: ZM Dolní Bukovsko schvaluje starostce mimořádnou odměnu za výkon
funkce ve výši dvounásobku měsíční odměny. 

      Hlasování: 12 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, MUDr. Vendula Fajtlová, Bc. Pavlína Kovaříková, Pavel
      Makovička, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Bc. Jiří Matoušek, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk
       Tůma, Mgr. Milena Zahradníková), 0, 3 (Stanislav Klika, Pavel Kohout, Ing. Jan Němec).  

Usnesení č. 21/1 ZM bylo schváleno.
      Starostka poděkovala zastupitelům za důvěru a schválení odměny.

11. Diskuse, různé
 a) starostka informovala o aktuální finanční situaci městyse. Na účtech městyse je celkem 

     18 294 413 Kč. Účet fondů vykazuje zůstatek 846 195 Kč. 
 Rozpracované akce jsou v současné době - stavební úpravy kulturního domu, realizace atletické-

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.10.2022

- 6 -



      ho oválu na hřišti a dofinancování stavby Lékařského domu. Na realizaci rekonstrukce vodovodu
      a kanalizace v ul. J.Koláře a na vybudování ČOV v Horním Bukovsko byla použita bezúročná
      půjčka od SMO Bukovská voda ve výši 15 mil. Kč, která bude splácena 10 let. První splátka ve
      výši 1 mil. Kč bude hrazena ještě v letošním roce. 

 Příští zasedání ZM je plánováno asi za 3 – 4 týdny – bude schválen Střednědobý výhled rozpočtu
      a zastupitelé se budou zabývat návrhem rozpočtu na rok 2023. Předpokládaný termín je 21.11.

 Starostka informovala, že na základě jednání s Čevakem dojde v příštím roce ke zvýšení vodné-
      ho. Dále starostka vyzve osadní výbory k předložení složení nových OV.

 P. Kohout uvedl, že by bylo potřeba pokračovat se stavebními úpravami ZŠ, zejména zrealizovat
      zateplení bílé budovy ZŠ – starostka odpověděla, že pro realizaci se počká na možnost získání
      dotace na tyto úpravy, neboť je potřeba komplexně řešit opatření k úspoře energií všeobecně.

 Dále má p. Kohout dotaz, zda existuje studie komplexním stavebních úprav KD – p. Malecha
      uvedl, že v 1. etapě budou provedeny úpravy hospody v KD, zateplení a výměna oken v sále
      a pokračovat se bude výměnou střešní krytiny.

 Starostka vyzvala k diskusi i přítomné z řad občanů – p. Křížová má připomínku, že některé obce
      poskytují  seniorům úlevu na úhradě poplatků za svoz domovního odpadu – městys Dolní
      Bukovsko v současné době na služby v oblasti odpadového hospodářství doplácí z rozpočtu
      a není možné takovéto úlevy občanům poskytovat, peníze by nám v rozpočtu chyběly.
      Nad rámec ještě dodala, že Jihočeský kraj prostřednictvím městyse poskytuje přímou podporu
      důchodcům, pokud splňují požadavky. 

 Další příspěvky do diskuse nebyly. 
 

12.  Závěr
 Starostka poděkovala všem přítomným za účast a ukončila jednání ve 20.10 hodin.
 

Zapsala: Jana Pirasová,  

Ověřovatelé zápisu:
Pavel Makovička Zdeněk Tůma 

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.10.2022

- 7 -


